
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

                                                                        П Р И К А З 

 
 

«27» мая 2022 г.                                    г. Смоленск                                           № 55-Осн. 

 

 

Об итогах областного  конкурса 

детских    творческих    работ   и  

методических            материалов 

«Память звенит в душе» 

 

Во     исполнении     приказа    СОГБУ ДО    «Станция юннатов»   от  07.04.2022 

№ 41-Осн.«О проведении областного конкурса детских творческих работ и 

методических материалов «Память звенит в душе», посвященного Дню Победы и 80-

летию начала операции «Дети» 27 апреля 2022 был проведен  областной конкурс 

детских творческих работ и методических материалов «Память звенит в душе», 

посвященный Дню Победы и 80-летию начала операции «Дети» (далее- Конкурс), и 

на основании решения жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» педагогических 

работников, ставших победителями и призерами Конкурса. 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    Н.В. Коренькова 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                    Приложение № 1  к   приказу 

СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

                                                                                                            от 27.05.2022г.  № 55-Осн. 

 

Результаты 

областного конкурса детскихтворческихработ и методическихматериалов 

«Память звенит в душе», 

посвященного Дню Победы и 80-летию начала операции «Дети» 

 

Обучающиеся: 

 

I место: 

- Артюхов Александр, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Боровикова Катрин, МБУ ДО ЦДТ города   Гагарина; 

Руководитель– Тихонова Ольга Викторовна, педагог  дополнительного образования; 

- Столярова Есения, МБУ ДО ЦДТ города   Гагарина; 

Руководитель – Шалдова Ольга Сергеевна, педагог  дополнительного образования; 

- Романов Дмитрий, МБУ ДО ЦДТ  города   Гагарина; 

Руководитель– Кутенкова Елена Викторовна, педагог  дополнительного образования; 

- Коротенко Артем, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 2» города Гагарина,  

Руководитель – Томашевич Елена Николаевна, учитель начальных классов; 

-Ничипоренко Никита, МБОУ «Кармановская средняя школа» Гагаринского района, 

Руководитель – Куприянова Ирина Бронеславна, старшая вожатая; 

- Лекомцев Алексей, МБОУ «Кармановская средняя школа» Гагаринского района, 

Руководитель – Ивлева Людмила Сергеевна, учитель изобразительного искусства; 

- Полосуева Анна, МБОУ «Кармановская средняя школа» Гагаринского района, 

Руководитель –Ивлева Людмила Сергеевна, учитель изобразительного искусства; 

- Соловьёва  Анна, МБОУ «Ашковская основная  школа» Гагаринского района, 

Руководитель – Бараненкова Антонина Николаевна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

- Мещерякова София, 5 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Демидова, 

Руководитель – Мещерякова Юлия Владимировна, учитель изобразительного 

искусства; 

- Корпушнева Марина, 6 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Демидова, 

Руководитель – Мещерякова Юлия Владимировна, учитель изобразительного 

искусства; 

- Селиванова Светлана, 7 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Демидова, 

Руководитель – Мещерякова Юлия Владимировна, учитель изобразительного 

искусства; 

- Сачкова Вероника, 2 класс, МБОУ «Кардымовская СШ», 

Руководитель – Морковкина Надежда Викторовна, учитель начальных классов; 

- Мамедова Ульяна, 6 класс, МБОУ «Кардымовская СШ», 

Руководитель – Морковкина Надежда Викторовна, учитель начальных классов 



- Хатамова Влада, 6 класс, МБОУ «Кардымовская СШ», 

Руководитель – Морковкина Надежда Викторовна, учитель начальных классов; 

- Голубцова Мария, МБУ ДО Монастырщинский ЦВР, 

Руководитель – Голубцова Елена Юрьевна, учитель изобразительного искусства; 

- Гайдук Валентина, МОУ Новомихайловская СШ Монастырщинского района, 

Руководитель – Счастливая Татьяна Куприяновна, учитель технологии; 

- Лагутенкова Анна, МОУ Новомихайловская СШ Монастырщинского района, 

Руководитель – Счастливая Татьяна Куприяновна, учитель технологии; 

- Раджабова Софья, МОУ Новомихайловская СШ Монастырщинского района, 

Руководитель – Счастливая Татьяна Куприяновна, учитель технологии; 

- Аристархова Кира, 3 класс, МКОУ «Бурцевская НШДС» Новодугинского района, 

Руководитель – Евдокимова Анна Ивановна, учитель начальных классов; 

- Евдокимова Ирина, 3 класс, МКОУ «Бурцевская НШДС» Новодугинского района, 

Руководитель – Евдокимова Анна Ивановна, учитель начальных классов; 

- Гузовец Карина, 7 класс, МКОУ «Тесовская ОШ имени В.В. Докучаева» 

Новодугинского района, 

Руководитель – Гузовец Наталья Юрьевна, учитель технологии; 

- Григорьева Василина, 4 класс, МКОУ «Липецкая ОШ» Новодугинского района, 

Руководитель – Амельченкова Елена Витальевна, учитель начальных классов; 

- Зиновьева Дарина, 4 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ Починковского района, 

Руководитель – Казначеева Светлана Николаевна, учитель;  

- Чулков Назар, 3 класс, МБОУ Стодолищенская ОШ Починковского района, 

Руководитель – Юрченкова Валентина Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Чулкова Ксения, 9 класс, МБОУ Стодолищенская ОШ Починковского района, 

Руководитель – Инсапова Диана Евгеньевна, учитель;  

- Шишкина Полина, 7 лет, МБОУ Дивинская СШ  Починковского района, 

Руководитель – Журавкова Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 

- Клейменова Дарья, 9 лет, МБОУ Дивинская СШ  Починковского района, 

Руководитель – Егоренкова Наталья Николаевна, учитель начальных классов; 

- Ключникова Софья, 9 лет,МБОУ Дивинская СШ Починковского района, 

Руководитель –Бросаус Любовь Николаевна, учитель начальных классов; 

- Рощина Надежда, 11 лет, МБОУ Дивинская СШ  Починковского района, 

Руководитель – НенаженковаОльа Николаевна, учитель начальных классов; 

- Бружмелёв Илья, 13 лет, МБОУ Дивинская СШ  Починковского района, 

Руководитель – Егоренкова Наталья Николаевна, учитель начальных классов; 

- Дюрк Алексей, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Грибкова Александра, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Киселева Александра, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Лоцманова Алена, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Лукьянова Александра, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Лукьянова Варвара, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 



Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Малышева Анна, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Петрова Виктория, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Акименкова даниэла, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Огкрцова Софья, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Адиян Эдуард, 5 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Горюнов Александр, 5 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Клецин Сергей, 5 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Сенчилин Матвей, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 9» города Рославля, 

Руководитель – Ковалева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Васильев Александр, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 9» города Рославля, 

Руководитель – Ковалева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Папсуев Святослав, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 9» города Рославля, 

Руководитель – Ковалева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов; 

-  Кубракова София, 3 класс, МБОУ «Екимовичская СШ» Рославльского района, 

Руководитель - Шматова Наталья Ивановна, учитель начальных классов;  

- Метельский Александр, МБУДО «СЮН» города Рославля; 

Руководитель– Винокурова Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования; 

- Клименко Иван, МБУДО «СЮН» города Рославля; 

Руководитель– Винокурова Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования; 

- Суртаева Виктория, МБОУ  Коробецкая СШ (Ивано-Гудинский филиал), 

Руководитель – Бараненкова Елена Игоревна, учитель начальных классов; 

- Шавелкин Алексей, 2 класс, МБОУ «Казимировская школа» Руднянского района, 

Руководитель – Прудникова Наталья Валентиновна, учитель начальных классов; 

- Шутов Александр, 2 класс, МБОУ «Шеровичская школа» Руднянского района, 

Руководитель – Максименкова Лариса Александровна, учитель начальных классов; 

- Дручков Иван, 3 класс, МБОУ «Шеровичская школа» Руднянского района, 

Руководитель – Максименкова Лариса Александровна, учитель начальных классов; 

- Зеньков Дмитрий, 2 класс, МБОУ «Шеровичская школа» Руднянского района, 

Руководитель – Максименкова Лариса Александровна, учитель начальных классов; 

- Березин Артем, 7 лет, МБОУ «Лицей № 1 им. Академика Б.Н. Петрова» города 

Смоленска, 

Руководитель  - Яремчук Анжелика Федоровна, учитель начальных классов; 

- Цюзик Михаил, 15 лет, МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» города 

Смоленска, 

Руководитель  - Трусова Елена Владимировна, учитель  географии; 

- Новикова Александра, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  -Ульяненкова Марина Анатольевна, учитель начальных классов. 

- Половцев Максим, 2 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 



Руководитель – Подмарькова Людмила Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Назаренко Елизавета, 2 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

Руководитель – Подмарькова Людмила Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Перелетова Дарья, 3 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

Руководитель – Зуева Наталья Петровна, учитель начальных классов; 

- Сергиенко Варвара, 5 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

Руководитель – Маслова Валентина Егоровна, учитель; 

- Моринов Егор, 8 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

Руководитель –Моринова Ольга Владимировна, учитель технологии; 

- Николаенкова Екатерина, 8класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

Руководитель – Алейникова Лидия Викторовна, учитель; 

- Лаврушкин Артем, 9 класс,  МБОУ «СШ № 5» города Смоленска; 

Руководитель – Цукорова Надежда Григорьевна, учитель; 

- Сотников Михаил, МБОУ «СШ № 6» города Смоленска, 

Руководитель – Зенина Гульнара Розыкулыевна, учитель; 

- Сидиров Никита, МБОУ «СШ № 6» города Смоленска, 

Руководитель – Зенина Гульнара Розыкулыевна, учитель; 

- Чулкова Дарья,  МБОУ «СШ № 6» города Смоленска, 

Руководитель –Калина Марина Семеновна, учитель; 

- Ермаченкова Алиса, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 7» города Смоленска, 

Руководитель  - Демидова Любовь Александровна, воспитатель; 

- Зуев Иван, 3 класс, МБОУ «СШ № 12» города Смоленска, 

Руководитель – Панова Лариса Геннадьевна, учитель начальных классов; 

- Пикун Максим, 3 класс, МБОУ «СШ № 12» города Смоленска, 

Руководитель – Панова Лариса Геннадьевна, учитель начальных классов; 

- Радченко Семён, 8 лет,  МБОУ «Средняя  школа № 17 им. Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова» города Смоленска; 

Руководитель  -Кирияк Анастасия Константиновна, учитель начальных классов; 

- Сергиенко Матвей, 4 класс,  МБОУ «СШ № 18» города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Инна Николаевна, учитель начальных классов; 

- Семенов Иван, 4 класс,  МБОУ «СШ № 18» города Смоленска, 

Руководитель – Исина Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Якубенкова Арина, 4 класс,  МБОУ «СШ № 18» города Смоленска, 

Руководитель – Исина Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Борохова Николь, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Жуков Сергей, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Свирщевская Полина, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Павлов Денис, МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Федулова Людмила Васильевна, учитель начальных классов; 

- Моисеенкова Дарья, МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» города Смоленска, 

Руководитель –Липунова Светлана Николаевна, учитель; 

- Шапова Ксения, МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» города Смоленска, 

Руководитель – Зарубина Елена Александровна, учитель математики; 



- Марин Матвей, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 32 им. С.А. Лавочкина» города 

Смоленска, 

Руководитель  - Тихонова Марина Викторовна, учитель технологии; 

- Шаповалов Матвей, 7 лет, МБОУ «Средняя  школа № 37» города Смоленска, 

Руководитель  - Филиппенкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов; 

- Гончаров Андрей, МБОУ «Средняя школа № 37» города Смоленска; 

Руководитель – Филиппенкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов; 

- Ковалева Дарья, МБОУ «Средняя школа № 37» города Смоленска; 

Руководитель – Филиппенкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов; 

- Царебулев Полина, МБОУ «Средняя школа № 37» города Смоленска; 

Руководитель – Филиппенкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов; 

- Балбеко Надежда, 13 лет,  МБОУ «Средняя  школа № 38» города Смоленска, 

Руководитель  -Лобенкова Ольга Викторовна, учитель изобразительного искусства; 

-  Лупикова Елизавета, 1 класс, МБОУ «СШ № 39» города Смоленска,  

Руководитель – Корнеева Лариса Анатольевна, учитель начальных классов; 

-  Мизеева Полина, 1 класс, МБОУ «СШ № 39» города Смоленска,  

Руководитель – Корнеева Лариса Анатольевна, учитель начальных классов; 

-  Филиппов Илья, 1 класс, МБОУ «СШ № 39» города Смоленска,  

Руководитель – Корнеева Лариса Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Воронцов Андрей, 1 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Ирина Викторовна, учитель начальных классов; 

- Павлова Софья, 1 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Прокопенкова Любовь Валерьевна, учитель начальных классов; 

- Новикова Кира, 2 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Хаустова Светлана Владимировна, учитель начальных классов; 

- Гончарова Полина, 5 класс, ГУДО ЛНР «Свердловская станция юных натуралистов», 

Руководитель – Иванченко Валентина Петровна, директор; 

- Варнаева Софья, 4 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов», 

Руководитель – Минин Александр Викторович, педагог дополнительного образования; 

- Ашитко Илья, 3 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов», 

Руководитель – Прудникова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Трофимов Андрей,10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов», 

Руководитель – Прудникова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Изотова Арина, 5 класс, МБОУ Замыцкая МООШ Темкинского района,  

Руководитель – Изотова Наталья Николаевна, учитель; 

- Примеров Антон, МБОУ «Ленинская ОШ» Хиславичского района, 

Руководитель – Кухаренкова Светлана Вячеславна, учитель начальных классов; 

- Рудаков Роман, 1 класс, МБУДО СЮН города Ярцево, 

Руководитель – Леонова Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования; 

- Гаврилова Лидия, 5 класс, МБУДО СЮН города Ярцево, 

Руководитель – Корнеева Людмила Анатольевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Иванова Дарья, 5 класс, МБУДО СЮН города Ярцево, 

Руководитель – Литенкова Лариса Николаевна, педагог дополнительного образования;  



- Дроздов Максим, 1 класс, МБОУ СШ № 9 города Ярцево, 

Руководитель – Семёнова Наталья Владимировна, учитель начальных классов;  

- Сидорцова Ангелина, 2 класс, МБОУ «Школа-гимназия» города Ярцево, 

Руководитель – Ефременкова Елена Вячеславовна, учитель начальных классов;  

- Евсеева Мария, 4 класс, МБОУ «Школа-гимназия» города Ярцево, 

Руководитель – Зазыкина Светлана Николаевна, воспитатель группы продлённого дня; 

- Литенкова Марина, 4 класс, МБОУ «Школа-гимназия» города Ярцево, 

Руководитель – Лапикова Алла Вячеславовна, учитель начальных классов;  

- Кириллова Юлия, 5 класс, МБОУ Репинская ОШ Ярцевского района, 

Руководитель – Любушкин Олег Васильевич, классный руководитель;  

- Абейдулин Тимур, 6 класс, МБОУ «Школа-гимназия» города Ярцево, 

Руководитель – Афонюшкина Галина Петровна, учитель математики; 

 

II место: 

- Алексеев Антон, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа, 

Руководитель – Смирнова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов; 

- Алексеев Ефим, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа, 

Руководитель – Смирнова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов; 

- Осокина Алёна, 2 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа, 

Руководитель – Петухова Марина Олеговна, учитель начальных классов; 

- Сетченко Вадим, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Малышева Любовь, 3 класс, МБУ ДО станция юных техников города Вязьмы, 

Руководитель – Григорьева Ирина Евгеньевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Мякотин Даниил, 3 класс, МБУ ДО станция юных техников города Вязьмы, 

Руководитель –  Григорьева Ирина Евгеньевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Маммаев Имран, 1 класс, МБУ ДО станция юных техников города Вязьмы, 

Руководитель – Аверкина Алевтина Матвеевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Сапенкова София, МБОУ «Ашковская основная  школа» Гагаринского района, 

Руководитель – СапенковаЕвения Вячеславовна, учитель начальных классов; 

- Мещанинова Анна, 6 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Демидова, 

Руководитель – Мещерякова Юлия Владимировна, учитель изобразительного 

искусства; 

- Игнаткова Иоанна, 8 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Демидова, 

Руководитель – Мещерякова Юлия Владимировна, учитель изобразительного 

искусства; 

- Козлова Марина, 9 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Демидова, 

Руководитель – Мещерякова Юлия Владимировна, учитель изобразительного 

искусства; 

- Трофимов Сергей, 3 класс, МБОУ Бородинская ОШ Демидовского района, 

Руководитель – Акимова Галина Ивановна, учитель;  

- Михайлов Александр, 2 класс, МБОУ СШ № 2 города Демидова, 



Руководитель – Смирнова Ирина Викторовна, учитель начальных классов; 

- Яснов Максим, 3 класс, МБОУ СШ № 2 города Демидова, 

Руководитель – Максименкова Анастасия Ивановна, учитель начальных классов; 

- Данилов Арсений, МБУ ДО Монастырщинский ЦВР, 

Руководитель–Гайдук Надежда Александровна, педагог дополнительного 

образования; 

- Жалялов Тимур, 8 класс, МБОУ «Верхнеднепровская СОШ» Дорогобужского 

района, 

Руководитель – Тарасова Светлана Викторовна, учитель изобразительного искусства; 

- Зайцев Денис, 7 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ  Починковского района, 

Руководитель – Маслова Ирина Николаевна, учитель;  

- Кутателадзе Марк, МБОУ Лосненская СШ Починковского района; 

Руководитель – Сапожникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов; 

- Кобылкина Валерия, МБОУ Лосненская СШ Починковского района; 

Руководитель – Сапожникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов; 

- Отрокова Надежда, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 9» города Рославля, 

Руководитель – Ковалева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Зонтова Алиса, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 9» города Рославля, 

Руководитель – Ковалева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Бондарькова Дарина, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Александрова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Кирпа Александра, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Александрова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Павлюченков Никита, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Александрова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Язева Екатерина, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Гайвас Ольга Владимировна, учитель начальных классов; 

- Герасимова Эвелина, 2 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Мартынова Елена Юрьевна, учитель начальных классов; 

-Байкова Анастасия, 9 класс, МБОУ «Николо – Погореловская СОШ» Сафоновского 

района, 

Руководитель - Курмис Елена Николаевна, учитель русского и литературы; 

-Басараб Светлана, 2 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Сафоново, 

Руководитель - Костицин Иван Аркадьевич, педагог дополнительного образования; 

- Осипова Валерия, 11 класс, МБОУ «Издешковская СОШ» Сафоновского района, 

Руководитель - Гришанова Елена Михайловна, учитель химии – биологии; 

- Процюк Ирина, 3 класс, МБОУ «СОШ № 2» города Сафоново, 

Руководитель - Данилова Светлана Николаевна, учитель начальных классов; 

- Семенов Илья, 3 класс, МБОУ «СОШ № 2» города Сафоново, 

Руководитель -Данилова Светлана Николаевна, учитель начальных классов; 

-Тихоненкова Анастасия, 5 класс, МБОУ «СОШ № 2» города Сафоново, 

Руководитель - Кузнецова Виктория Сергеевна, учитель изобразительного искусства; 

- Сергушкина Анастасия, 5 класс, МБОУ «Казулинская СОШ» Сафоновского района, 

Руководитель - Елпакова Лариса Валерьевна, учитель изобразительного искусства 

- Сарвиров Ярослав, 6 класс, МБОУ «Вадинская СОШ» Сафоновского района, 

Руководитель - Родина Светлана Юрьевна, старшая вожатая; 



- Свистова Полина, 7 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2 » города Смоленска, 

Руководитель  -Ульяненкова Марина Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Храмков Максим, 9 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  - Элькинд Карина Андреевна, учитель начальных классов; 

- Кушнерев Илья, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  - Петрачкова Ирина Викторовна, учитель начальных классов; 

- Афонина Вероника, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  - Нелюбова Лариса Сергеевна, учитель начальных классов; 

- Иванова Полина, 13 лет, МБУ ДО «Детская школа им. М.К. Тенишевой», 

Руководитель – Пшеничникова Э.А., учитель начальных классов; 

- Евдокимова Алёна, МБОУ «Гимназия № 4» города Смоленска, 

Руководитель – Брук Ирина Валерьевна, заместитель директора; 

- Фадеев Матвей, МБОУ «Гимназия № 4» города Смоленска, 

Руководитель – Брук Ирина Валерьевна, заместитель директора; 

- Тимощенко Дарья, МБОУ «Гимназия № 4 » города Смоленска, 

Руководитель – Брук Ирина Валерьевна, заместитель директора; 

- Минаева Александра, 7 лет,  МБОУ «Средняя  школа № 5» города Смоленска, 

Руководитель  -Шинкорено Олеся Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Сергеенко Ксения, 12 лет,  МБОУ «Средняя  школа № 5» города Смоленска, 

Руководитель  - Балабанова Наталья Владиславовна, заместитель директора; 

- Красникова Ксения, 2 класс, МБОУ «СШ № 8 с углубленным изучением 

иностранных языков» города Смоленска, 

Руководитель – Романенкова Ирина Анатольевна, учитель;  

- Наружная Алиссия, 9 лет, МБОУ «Средняя школа № 9 им. Героя России  Панова» 

города Смоленска, 

Руководитель – Савченкова Галина Дмитриевна, учитель;  

- Гейбович Марк, 2 класс, МБОУ «СШ № 11» города Смоленска, 

Руководитель – Сафонова Наталья Викторовна, учитель начальных классов; 

- ГейбовичАмелия, 2 класс, МБОУ «СШ № 11» города Смоленска, 

Руководитель – Сафонова Наталья Викторовна, учитель начальных классов; 

- Назарчук Ксения, 5 класс, МБУ ДЛ «ЦДО» города Смоленска, 

 Руководитель – Жаринова Валерия Владимировна, педагог дополнительного 

образования; 

- Жуков Леонид, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

 

- Ковалева Виктория, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Коробейникова Лилия, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Курзина Ольга, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Пискунов Лев, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Рыбникова Ксения, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 



- Солокина Стефания, 1 класс,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска, 

Руководитель – Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов; 

- Артемова Дарья, 7 лет, МБОУ «Средняя  школа № 37» города Смоленска, 

Руководитель  - Филиппенкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов; 

- Белоножко Андрей, 1 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Даниленкова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов; 

- Бизюкова Василиса, 1 класс, МБОУ «СШ № 40»  города Смоленска, 

Руководитель – Прокопенкова Любовь Валерьевна, учитель начальных классов; 

- Лысевич Виолетта, 2 класс, МБОУ «СШ № 40»  города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Елизавета Олеговна, учитель начальных классов; 

- Добросельцев Илья, 2 класс, МБОУ «СШ № 40»  города Смоленска, 

Руководитель – Спивак Оксана Валерьевна, учитель начальных классов; 

- Воронцова Анастасия, 3 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – ПоловцеваИлга Геннадьевна, учитель начальных классов; 

- Сергеев Владислав, 4 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Масленникова Елена Геннадьевна, учитель начальных классов; 

- Хайталиев Михаил, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Панасенко Елизавета, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Раджабова Аиша, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Коробка Полина, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Карнаушенков Алексей, 1 класс, МБОУ «Канютинская ОШ» Холм-Жирковского 

района, 

Руководитель – Моисеева Елена Леонидовна, учитель начальных классов; 

- Дюкова Олеся, 4 класс, МБУДО СЮН города Ярцево, 

Руководитель – Григорьева Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования; 

- Абраменкова Алёна, 1 класс, МБОУ Засижьевская СШ Ярцевского района, 

Руководитель – Семёнова Наталья Владимировна, учитель начальных классов; 

- Лозаненкова Владислава, 1 класс, МБОУ Михейковская СШ Ярцевскогорайона, 

Руководитель – Курятова Оксана Леонидовна, учитель начальных классов; 

- Кириллов Антон, 1 класс, МБОУ Репинская ОШ Ярцевского района, 

Руководитель – Новикова Ирина Сергеевна, классный руководитель; 

- Кузнецова Валерия, 5 класс, МБОУ Капыревщинская СШ Ярцевского района, 

Руководитель – Алёшина Ирина Владимировна, учитель православной культуры; 

- Нехаева Екатерина, 7 класс, МБОУ Михейковская СШ Ярцевского района, 

Руководитель – Виноградова Марина Владимировна, педагог дополнительного 

образования; 

 

III место: 

- Козырева Анастасия, 1 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Гмызина Надежда Викторовна, учитель начальных классов; 

- Аверкин Матвей, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 



- Васильева Ксения, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Васильев Кирилл, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Гейдор Матвей, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Кажев Арсений, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Шабаршова Ульяна, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Шустова Варвара, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Щука Вадим, 2 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Григорьева Анжелика Викторовна, учитель начальных классов; 

- Солодников Роман, 4 класс, МБОУ «СШ № 2» города Велижа, 

Руководитель – Сафонова Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Акимов Илья, 5 класс, МБОУ Бородинская ОШ Демидовского района, 

Руководитель – Акимова Галина Ивановна, учитель; 

- Кудинова Таисия, 4 класс, МБОУ СШ № 2 города Демидова, 

Руководитель – Васильева Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 

- Пыникова Кира, 4 класс, МБОУ СШ № 2 города Демидова, 

Руководитель – Васильева Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 

- Никитина Дарья, МБУ ДО Монастырщинский ЦВР, 

Руководитель–Юрченко Ирина Александровна, педагог дополнительного 

образования; 

- Худолеева София, 3 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ Починковского района, 

Руководитель – Казначеева Светлана Николаевна, учитель; 

- Наумова Анастасия, 7 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ Починковского района, 

Руководитель – Маслова Ирина Николаевна, учитель; 

- Жарская Софья, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района, 

Руководитель – Бросаус Любовь Николаевна, учитель начальных классов; 

- Мамаева Василиса, МБОУ Лосненская СШ Починковского района; 

Руководитель – Сапожникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов; 

- Абдулхайров Руслан, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Александрова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Логинов Кирилл, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Александрова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Эркенова Елизавета, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Александрова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Шахтарова Анна, 9 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Рославля, 

Руководитель – Фомкина Татьяна Анатольевна, учитель музыки; 

- Строганова Елизавета, 9 лет, МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» города 

Смоленска, 

Руководитель  -Филипенкова Анна Александровна, учитель начальных классов; 

- Григорьева Алёна, 9 лет, МБОУ «Средняя школа № 1» города Смоленска, 



Руководитель  - Турова Елена Валерьевна, учитель изобразительного искусства и 

технологии; 

- Рындина Софья, 15 лет, МБОУ «СШ № 2» города Смоленска, 

Руководитель  -Кайстро Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы; 

- Попугаева Арина, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  - Петрачкова Ирина Викторовна, учитель начальных классов; 

- Киселева Владислава, 10 лет,  МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  -Шапоренкова Светлана Евеньевна, учитель начальных классов; 

- Тюгашёва Алёна, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  - Нелюбова Лариса Сергеевна, учитель начальных классов; 

- Лихачева Мирослава, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 2» города Смоленска, 

Руководитель  - Нелюбова Лариса Сергеевна, учитель начальных классов; 

- Филиппова Дарья, 9 лет, МБОУ «Средняя  школа № 3» города Смоленска, 

Руководитель  -Рачкова Юлия Викторовна, учитель начальных классов; 

- Мизинов Арсений, 9 лет, 8 лет, МБОУ «Средняя  школа № 3» города Смоленска, 

Руководитель  - Зиновьева Марина Владимировна, учитель начальных классов. 

- Ларионова Диана, МБОУ «Гимназия № 4» города Смоленска, 

Руководитель – Брук Ирина Валерьевна, заместитель директора; 

- Даненкова Мария, 9 лет, МБОУ «Средняя  школа № 5» города Смоленска, 

Руководитель  - Зуева Наталья Петровна, учитель начальных классов; 

- Ермакова Анна, 12 лет, МБОУ «Средняя  школа № 7» города Смоленска, 

Руководитель  -Холомьева Марина Юрьевна, учитель технологии;  

- Краснобаева Вера, 3 класс, МБОУ «СШ № 8 с углубленным изучением иностранных 

языков» города Смоленска, 

Руководитель – Конарева Тамара Михайловна, учитель;  

- Лелетин Владислав, 2 класс, МБОУ «СШ № 8 с углубленным изучением 

иностранных языков» города Смоленска, 

Руководитель – Дмитриева Валентина Владимировна, учитель; 

- Максимова Варвара, 9 лет, МБОУ «Средняя школа № 9 им. Героя России  Панова» 

города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Анна Михайловна, учитель; 

- Варфоломеева Ирина, 10 лет, МБОУ «Средняя школа № 9 им. Героя России  Панова» 

города Смоленска, 

Руководитель – Егоренкова Наталья Николаевна, учитель; 

- Попкова Варвара, 9 лет, МБОУ «Средняя  школа № 11» города Смоленска, 

Руководитель  - Сафонова Наталья Викторовна, учитель начальных классов; 

- Зайцева Александра, 8 класс,  МБОУ «СШ № 16» города Смоленска; 

Руководитель – Иванова Анжела Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Гусев Георгий, МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» города Смоленска, 

Руководитель – Смолина Зоя Михайловна, учитель технологии; 

- Тимохович Ярослав, 11 лет, МБОУ «Средняя  школа № 35» города Смоленска, 

Руководитель  - Веселова Ирина Сергеевна, старшая вожатая; 

- Сизоненков Валерий, 1 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Даниленкова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов; 

- Горшков Александр, 2 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Елизавета Олеговна, учитель начальных классов; 



- Качаева Дарьяна, 2 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Елизавета Олеговна, учитель начальных классов; 

- Шлеперов Николай, 2 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Иванова Елизавета Олеговна, учитель начальных классов; 

- Тарасенкова Ульяна, 2 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Спивак Оксана Валерьевна, учитель начальных классов; 

- Майнулов Матвей, 3 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Спивак Оксана Валерьевна, учитель начальных классов; 

- Автомеев Арсений, 3 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Самуйлова Тамара Ивановна, учитель начальных классов; 

- Шахгалдян Дарья, 3 класс, МБОУ «СШ № 40» города Смоленска, 

Руководитель – Половцева Илга Геннадьевна, учитель начальных классов; 

- Бурцев Иван, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Слепцов Леонид, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Власов Максим, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Цветков Тимофей, 3 класс, МБОУ «Угранская СШ», 

Руководитель – Голованова Александра Геннадьевна, учитель; 

- Степанова Анастасия, 3 класс, МБОУ «Канютинская ОШ» Холм-Жирковского 

района, 

Руководитель –Агаркова Светлана Тихоновна, учитель начальных классов; 

 

Педагогические работники: 

 

I место: 

- Солохина Любовь Викторовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 10 им. Д.И. 

Кудинова» города Вязьмы, 

- Силаева Е.А., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 2» города 

Десногорска, 

- Кулешова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 

1» города Рославля, 

- Супроненко Ирина Эдуародовна, педагог дополнительного образхования МБУДО 

«СЮН» города Рославля, 

- Шматова Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Екимовичская 

СШ» Рославльского района, 

- Кузьмина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Шеровичская 

СШ» Руднянского района, 

- Харитонова Ирина Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Голынковская СШ» Руднянского района, 

- Ковалева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 9» города 

Рославля, 

- Кульков Алексей Владимирович, учитель физики МБОУ «СОШ № 3» города 

Сафоново, 



- Демина Марина Михайловна, руководитель школьного музея МБОУ «СОШ № 3» 

города Сафоново, 

- Гутче Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов» города Сафоново, 

- Ефимова Мария Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов» города Сафоново, 

- Вареникова Тамара Ивановна, педагог дополнительного образования СОГБУ ДО 

«Станция юннатов, 

- Песчаницкая Светлана Изяславовна, педагог-организатор МБОУ «Лицей № 1 

 имени академика Петрова» города Смоленска, 

- Михаленкова Елена Владимировна, учитель географии МБОУ «СШ № 5» города 

Смоленска, 

- Трусова Елена Владимировна, учитель географии МБОУ «Лицей № 1 имени 

академика Петрова» города Смоленска, 

- Куреленкова Маргарита Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЭБЦ «Смоленский зоопарк», 

- Арсеньтьева Валентина Николаевна, учитель истории МБОУ «СШ № 6» города 

Смоленска, 

- Старостенко Инесса Леонидовна, учитель математики МБОУ «СШ № 6» города 

Смоленска, 

- Веткина Анастасия Игоревна, учитель начальных классов МБОУ «СШ №15» города 

Смоленска, 

- Корнеева Лариса Анатольевгна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 39» 

города Смоленска,  

- Суворова З.Е., учитель МКОУ Субботниковская ОШ Сычевского района, 

- Кухаренкова Светлана Вячеславна, учитель начальных классов, МБОУ «Ленинская 

ОШ» Хиславичского района, 

- Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии, МБОУ «Ленинская ОШ» 

Хиславичского района, 

- Бахтина Ольга Петровна, педагог дополнительного образования, МБУДО СЮН 

города Ярцева; 

- Некрасова Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования, МБУДО СЮН 

города Ярцева; 

- Шаповалова Надежда Сергеевна, методист. МБУДО СЮН города Ярцева; 

- Яновская Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

СЮН города Ярцева; 

- Ефременкова Наталья петровна, учитель истории и обществознания, МБОУ 

Мушковичская ОШ Ярцевского района; 

- Курятова Оксана Леонидовна, учитель начальных классов, МБОУ Михейковская 

СШ Ярцевского района; 

- Гавриленко М.В., учитель, МБОУ Засижьевская Сш Ярцевского района; 

 

 

 

II место: 



- Бакутова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБУДО станция 

юных техников города Вязьмы, 

- Паненкова ирина Михайловна, педагог дополнительного образования МБУДО 

станция юных техников города Вязьмы, 

- Григорьева Ирина Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

станция юных техников города Вязьмы, 

- Мельникова Людмила Евгеньевна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя 

школа № 1» города Гагарина, 

- Шалдова Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДТ 

города Гагарина, 

- Рачек Олеся Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 2» 

города Десногорска, 

- Бараненкова Елена игоревна, учитель начальных классов, МБОУ Коробецкая СШ 

Ельнинского района, 

- Локунева Наталья Николаевна,  старший воспитатель МБДОУ «детский мад № 19» 

города Смоленска, 

- Шинкоренко Олеся Анатольевна, учительначальных классов МБОУ «СШ № 5» 

города Смоленска, 

 - Михалева Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, 

- Яковлева Анжелика Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 11» 

города Смоленска, 

- Якутина Наталья Анатольевна, педагог-библиотекарь МБОУ «Средняя школа                 

№ 13 имени Э.Д. Балтина» города Смоленска, 

- Голубцова Елена Юрьевна, учитель МБОУ Новомихайловская СШ 

Монастырщинского района, 

- Гайдук Надежда Александровна, учитель МБОУ Новомихайловская СШ 

Монастырщинского района, 

- Сапожникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Лосненская 

СШ Починковского района, 

-  Зуева Наталья Петровна, учитель, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

-  Масловам Валентина Егоровна, учитель МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

-  Новикова Галина васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 5» города 

Смоленска, 

-  Юркова О.В., старшая вожатая МБОУ «СШ № 5» города Смоленска, 

- Зенина Гульнара Розыкулаевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 6» 

города Смоленска, 

-  Ефимова Наталья Константиновна, учитель изобразительного искусства и 

технологии МБОУ «Средняя школа № 15» города Смоленска, 

- Васильева Маргарита Валерьевна, МБОУ «Торбеевская ОШ» Новодугинского 

района, 

- Журавкова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Ленинская 

ОШ» Хиславичского района, 

- Самуйлова Тамара Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 40» города 

Смоленска, 

 

III место 



-  Беляева Жанна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ СШ № 2 города 

Сычевки, 

-  Кольцова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СШ № 2 города 

Сычевки, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


